
 

Bergsteigergruppe  Programm 2026                         
 

Gruppenleitung ad interim 
Volker Glöß  
info@dav-koblenz.de 
 
 
In der Bergsteigergruppe teilen wir die Begeisterung Touren in den Alpen und in der Heimatregion zu 
unternehmen. In den Alpen gehen wir mehrere Tage mit unserem Rucksack von Hütte zu Hütte. Zur 
Vorbereitung und zum Kennenlernen führen wir Tageswanderungen in Eifel, Hunsrück, Taunus und 
Westerwald durch. Unsere Touren und Wanderungen sind ausnahmslos Gemeinschaftsunternehmungen. 
Bei Interesse sind die angegebenen Schwierigkeitsgrade für Bergwege und Klettersteige zu beachten.  
Die erfolgreiche Teilnahme an einem alpinen Grundkurs ist erwünscht. Wer sich in die Bergsteigergruppe 
einbringen möchte meldet sich einfach bei uns. Gäste sind zu allen Veranstaltungen herzlich willkommen. 
 

Training  Training im Stadtwald Koblenz jeden Dienstag ab 14.o4. bis 15.09.2026  

   von 17:30Uhr bis 20:30Uhr.  
   Wir treffen uns auf dem Parkplatz neben dem Koblenzer Biergarten am Rhein 
 

Anmeldung  Anmeldung bis 31.01.2026 bei Mehrtagestouren  

   Anmeldung bis 2 Tage vor dem Termin bei Tageswanderungen/Veranstaltungen  

Termine       
 
13.01.2026   Nepal  
   Helga Jehle - helgajehle@kabelmail.de - 0176 60433557  
  
01.02.2026  Eifel 
   Frank König - fad-koenig@t-online.de - 0171 6905882 
 
01.03.2026  Pyrmonter Felsensteig 
   Stefan Mirow - mirow.polch@t-online.de - 0151 27512676 
 
15.03.2026  Vorderhunsrücksteig 
   Volkmar Stein - volkmar-stein54@t-online.de - 0157 74145914 
 
20.03.2026  Mitgliederversammlung - Sektion 
     
19.04.2026  Maifeld*Mosel - Rad 
   Stefan Mirow - mirow.polch@t-online.de - 0151 27512676  
 
26.04.2026  Baybachtal 
   Angelika Simonis - angelika-simonis@web.de - 0170 8605709 
 
09.05.2026  Angrillen 
   Volker Glöß & Team - volker.gloess@web.de - 0151 40036136 
 
31.05.2026  Breisiger Ländchen   
   Helga Jehle - helgajehle@kabelmail.de - 0176 60433557 
 
04.06.- 07.06.26 Hildegard von Bingen Pilgerweg  
   Standort, 10Pers. 
   Daniel Stahl & Susanne Messer - stadan2026@gmail.com - 0177 6735160 
 



 

21.06.2026  Osterspaier Langhalsweg 
   Volker Glöß - volker.gloess@web.de - 0151 40036136   
 
19.07.-25.07.26  DreiLänder  
   Hüttentour, schwere *schwarze* Bergwege, 8Pers.  
   Daniel Stahl - stadan2026@gmail.com - 0177 6735160 
 
30.07.-02.08.26  Mittenwald, 15Pers. - Sektion  
 
08.08.-14.08.26  Südliche Stubaier Alpen 
   Hüttentour, schwere *schwarze* Bergwege, 8Pers. 
   Jutta Schmitt - jutta.schmitt@dav-koblenz.de - 0177 8019004 
 
05.09.-12.09.26  Vinschgau  
   Standort, mittelschwere *rote* Bergwege, 8Pers.  
   Rita Vosen - backes42@t-online.de - 0151 51232195 
 
20.09.2026  Wolken 
   Christine Borg - christine.borg@ymail.com - 0172 7387748 
 
04.10.2026  Eifel - MTB 
   Frank König - fad-koenig@t-online.de - 0171 6905882 
 
06.10.2026  Programmbesprechung 
   Volker Glöß - volker.gloess@web.de - 0151 40036136 
 
14.11.2026  Arbeitseinsatz 
   Elisabeth Szurma & Team - elisabethszurma@web.de - 0152 09090077 
 
22.11.2026  Abschlusswanderung 
   Toni Hoffmann & Esther Vogt-Hoffmann - hoffmann.toni@gmx.de - 0157 79082573 
    
12.12.2026  Weihnachtsfeier 
   Conny Schuld-Ringel & Team - conny.schuld-ringel@gmx.de - 0151 50843339 


